

Tarife Ö-Wärme Innenstadt

Unser Vertriebsteam erreichen Sie unter:

Stadtwerke Öhringen GmbH Vertriebsbüro im gelben Haus Poststraße 86 74613 Öhringen Tel. 07941 6494361

info@stadtwerke-oehringen.de www.stadtwerke-oehringen.de

Wärme		Netto	Brutto
Leistungspreis pro kW im Jahr	Euro	50,69	60,32
Arbeitspreis pro kWh	Cent	10,620	12,638
Arbeitspreis pro MWh	Euro	106,20	126,38
Emissionspreis pro kWh	Cent	0,185	0,22
Emissionspreis pro MWh	Euro	1,85	2,20
Gasumlagepreis pro kWh	Cent	0,00	0,00
Gasumlagepreis pro MWh	Euro	0,00	0,00
Messpreis pro Zähler im Jahr	Euro	78,71	93,67

Die Bruttopreise ergeben sich aus den Nettopreisen zzgl. 19 % MwSt. und sind gerundet.

Der Preis für die Wärmelieferung setzt sich aus dem Leistungs-, Mess-, Arbeits-, Emissions- und Gasumlagepreis zusammen.

Die Indizes für Investitionsgüter, Marktelement und Lohnkosten entsprechen veröffentlichten Werten des Statistischen Bundesamtes. Die Erdgaspreise entsprechen den veröffentlichten Handelspreisen der Energiebörse Leipzig. Die Indizes für Hackschnitzel und Holzpellets entsprechen den veröffentlichten Werten des C.A.R.M.E.N. e.V., Straubing.

Der Emissionspreis BEHG-Index ist derzeit gesetzlich in § 10 Abs. 2 BEHG festgelegt. Damit können die Preise **marktkonform, transparent** und **zeitnah** den aktuellen Kostenentwicklungen angepasst werden.

Der Arbeitspreis wird quartalsweise auf der Basis einer Preisanpassungsformel angepasst. Der Leistungspreis, der Messpreis und der Emissionspreis aus dem BEHG werden jeweils jährlich mit Wirkung zum 1. Januar angepasst.

Der **Gasumlagepreis** entfällt zum **1.Januar 2026**. Die Gasumlage wird bis auf Weiteres aus dem Bundeshaushalt über den Klima- und Transformationsfonds (KTF) finanziert.

Indizes		Basis-Index _{0 (> 01.01.2023)}	Folge-Index
Inv	Investitionsgüterindex LP/MP	104,96 Punkte	117,4 Punkte
L	Lohnkostenindex LP/MP	103,03 Punkte	116,63 Punkte
EG	Erdgasindex	197,91 € /MWh	35,84 €/MWh
nEHS	Emissionspreis BEHG	30,00 €/t	55,00 €/t
ME	Marktelement	124,20 Punkte	165,57 Punkte
HP	Holzpelletsindex	653,73 €/t	300,3 €/t
HS	Hackschnitzelindex	109,28 €/t	99,7 €/t

Umfangreiche Informationen zu unseren Wärmepreisen, insbesondere zu den PreisformeIn für Wärme sowie zu den verwendeten Indizes, finden Sie auf unserer Homepage unter www.stadtwerke-oehringen.de/unsere-oe-waerme.